
1 

 

Zarządzenie Nr 3033/2018 

Prezydenta Miasta Radomia z dnia 30 kwietnia 2018 roku 
 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miasta Radomia na 2018 rok. 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.),  art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 2077 z późn. zm.), art. 3 
ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1453 z późn zm.) oraz Uchwały 
Nr 604/2018 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 30 stycznia 2018r. w sprawie uchwalenia 
Uchwały Budżetowej na 2018 rok, Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 
 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 2 803 252,- 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  184 000,-  /WBI/ 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  184 000,- 
Paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie  184 000,- 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie 2 360 124,-  /WBI/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie 2 360 
124,- 
Paragraf 2030 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) w kwocie 2 360 124,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo w kwocie  19 568,-  /WBI/ 
 
Rozdział 01095 - Pozostała działalność w kwocie  19 568,- 
Paragraf 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w kwocie  19 568,- 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  76 960,-  /WBI/ 
 



2 

 

Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  2 480,- 
Paragraf 2130 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących 
zadań własnych powiatu w kwocie  2 480,- 
 
Rozdział 80115 - Technika w kwocie  24 000,- 
Paragraf 2130 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących 
zadań własnych powiatu w kwocie  24 000,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  50 480,- 
Paragraf 2130 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących 
zadań własnych powiatu w kwocie  50 480,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 752 - Obrona narodowa w kwocie  162 600,-  /WBI/ 
 
Rozdział 75295 - Pozostała działalność w kwocie  162 600,- 
Paragraf 2110 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w 
kwocie  162 600,- 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2 803 252,- 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  184 000,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  184 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  184 000,- 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie 2 360 124,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym w kwocie 2 360 
124,- 
Paragraf 3240 - Stypendia  dla uczniów w kwocie 2 329 324,- 
Paragraf 3260 - Inne formy pomocy dla uczniów w kwocie  30 800,- 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo w kwocie  19 568,-  /UM/WP/ 
 
Rozdział 01095 - Pozostała działalność w kwocie  19 568,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie   384,- 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  19 184,- 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  76 960,-  /EDU/ 
 



3 

 

Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  2 480,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  2 480,- 
 
Rozdział 80115 - Technika w kwocie  24 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  24 000,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  50 480,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  50 480,- 
 
Zadania zlecone ustawowo powiatowi 
 
Dział 752 - Obrona narodowa w kwocie  162 600,-  /KMPSP/ 
 
Rozdział 75295 - Pozostała działalność w kwocie  162 600,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  162 600,- 
 
 

Paragraf 2 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie  2 000,- 

Z 
Rozdział 60095 - Pozostała działalność w kwocie  2 000,- /MZDIK/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 000,- 
Do 
Rozdział 60016 - Drogi publiczne gminne w kwocie  2 000,- /MZDIK/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 000,- 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  157 630,- 

Z 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  32 894,- 
/EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  32 894,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  104 999,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  104 999,- 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie   500,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   500,- 
 
Rozdział 80142 - Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr w kwocie   28,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   28,- 
 
Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne w kwocie  2 007,- /EDU/ 



4 

 

Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 007,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  2 408,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 408,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  14 794,- /UM/BST/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  14 794,- 
Do 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  114 919,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  10 930,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 864,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  100 125,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  31 462,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  31 462,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  11 249,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  11 249,- 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  50 000,- 
Z 
Rozdział 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach w kwocie  50 000,- /UM/GKL/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  50 000,- 
Do 
Rozdział 90003 - Oczyszczanie miast i wsi w kwocie  30 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  30 000,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  20 000,- /ZUK/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  20 000,- 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  142 524,- 

Z 
Rozdział 80111 - Gimnazja specjalne w kwocie  20 888,- /EDU/ 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  9 000,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  11 888,- 
 
Rozdział 80115 - Technika w kwocie  27 662,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  27 662,- 
 
Rozdział 80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia w kwocie  11 329,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  11 329,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  51 680,- /EDU/ 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  17 500,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  19 991,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  14 189,- 



5 

 

 
Rozdział 80132 - Szkoły artystyczne w kwocie  26 500,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  26 500,- 
 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego w kwocie  4 465,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  4 465,- 
 

Do 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne w kwocie  27 697,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  27 697,- 
 
Rozdział 80113 - Dowożenie uczniów do szkół w kwocie   643,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   643,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie   195,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   195,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  4 232,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  4 232,- 
 
Rozdział 80134 - Szkoły zawodowe specjalne w kwocie  5 392,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  5 392,- 
 
Rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych 
szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych. w kwocie  30 886,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  30 886,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  73 479,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  73 479,- 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  47 602,- 

Z 
Rozdział 85403 - Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze w kwocie  7 647,- /EDU/ 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  5 000,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 647,- 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  15 105,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  8 500,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  6 605,- 
Rozdział 85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego w kwocie  22 811,- /EDU/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  6 000,- 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  6 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  5 521,- 



6 

 

Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  5 290,- 
 
Rozdział 85495 - Pozostała działalność w kwocie  2 039,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 039,- 
Do 
Rozdział 85404 - Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka w kwocie  2 983,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 983,- 
 
Rozdział 85410 - Internaty i bursy szkolne w kwocie  33 724,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  33 724,- 
 
Rozdział 85421 - Młodzieżowe ośrodki socjoterapii w kwocie  10 895,- /EDU/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  10 895,- 
 
Przesunięcia między zadaniami 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  7 196,- 

Z 

Zadania własne powiatu /EDU/ 
 
Rozdział 80140 - Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego w kwocie  7 196,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  7 196,- 
Do 

Zadania własne gminy /EDU/ 
 
Rozdział 80105 - Przedszkola specjalne. w kwocie  7 196,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  7 196,- 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  2 585,- 

Z 
Zadania własne powiatu /EDU/ 
 
Rozdział 85406 - Poradnie psychologiczno-pedagogiczne , w tym poradnie specjalistyczne w 
kwocie  2 585,- 
Paragraf 3020 - Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  2 585,- 
Do 
Zadania własne gminy /EDU/ 
 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  2 585,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 585,- 
 

 
 

Paragraf 3 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 



7 

 

Zadania własne gminy 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  180 536,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  2 833,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  2 833,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  2 833,- 
/EDU/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  24 121,- 
Z 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  24 121,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  24 121,- 
/EDU/ 
 
Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego w kwocie  11 400,- 
Z 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  11 400,- 
/EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  11 400,- /EDU/ 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  7 374,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  7 374,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  7 374,- 
/EDU/ 
 
Rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w innych typach szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych 
szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych. w kwocie  134 808,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie   873,- /EDU/ 
Paragraf 4400 - Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe. w kwocie  133 935,- /EDU/ 
Do 



8 

 

Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  134 808,- 
/EDU/ 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  15 170,- 
 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie  13 170,- 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  3 390,- /MOPS/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  9 780,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 460,- /MOPS/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  8 320,- /MOPS/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  3 390,- 
/MOPS/ 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  2 000,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  2 000,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  2 000,- /MOPS/ 
 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza w kwocie  17 322,- 
 
Rozdział 85401 - Świetlice szkolne w kwocie  17 322,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  17 322,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  17 322,- 
/EDU/ 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie   677,- 
 
Rozdział 85502 - Świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie   
677,- 
Z 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   677,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   677,- 
/MOPS/ 
 
 

 

 

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  3 000,- 
 
Rozdział 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami. w kwocie  3 000,- 



9 

 

Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  3 000,- /UM/K/ 
 
Do 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  3 000,- /UM/K/ 
 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  48 979,- 
 
Rozdział 85501 - Świadczenie wychowawcze w kwocie  32 509,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  32 509,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  27 000,- /MOPS/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 700,- /MOPS/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   720,- /MOPS/ 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie   89,- /MOPS/ 
 
Rozdział 85502 - Świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie  16 
470,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  16 470,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  16 470,- /MOPS/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  16 340,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  16 340,- 
Z 
Paragraf 4240 - Zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie  1 340,- /EDU/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  15 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  16 340,- 
/EDU/ 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  3 000,- 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  3 000,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  3 000,- /DSS/ 
 
Do 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  3 000,- /DSS/ 



10 

 

 
 

Paragraf 4 

 

 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, 
rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, §2800 - Dotacja celowa 
z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 926 – Kultura fizyczna, rozdziale 92605 – Zadania 
w zakresie kultury fizycznej, § 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego, 
zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

 
 

Paragraf 5 
 
 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
  



11 

 

Uzasadnienie : 
 

1. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 801 w kwocie 184 000,- 
w zadaniach własnych gminy dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 41/2018 z dnia 16 kwietnia 2018 roku. Powyższe środki 
przeznaczone są na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek 
niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych- zgodnie z uchwałą Nr 190/2015 
Rady Ministrów z dnia 6 października 2015r. w sprawie ustanowienia programu 
wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa”- Priorytet 3.  
 

2. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 854 w kwocie 2 360 124,- 
w zadaniach własnych gminy dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 42/2018 z dnia 18 kwietnia 2018 roku. Powyższe środki 
przeznaczone są na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów- zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy z dn. 7 września 1991r. o 
systemie oświaty (tekst jedn. Dz.U. 2017 poz. 2198 ze zm.).  
 

3. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 801 w kwocie 19 568,- w zadaniach 
zleconych gminy dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego 
Nr 43/2018 z dnia 18 kwietnia 2018 roku. Powyższe środki z rezerwy celowej poz. 7 – 
„Dopłaty do paliwa rolniczego” związane są z realizacją ustawy z dnia 10 marca 2006 
roku o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz.U. z 2015 r. poz. 1340), przeznaczone są na 
zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju  napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie 
kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 
gminę w I( okresie płatniczym 2018 r. 
 

4. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 801 w kwocie 76 960,- w zadaniach 
własnych powiatu dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego 
Nr 41/2018 z dnia 16 kwietnia 2018 roku. Powyższe środki przeznaczone są na 
dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) 
do bibliotek szkolnych- zgodnie z uchwałą Nr 190/2015 Rady Ministrów z dnia 6 
października 2015r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa”- Priorytet 3.  

 

5. Zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 752 w kwocie 162 600,- 
w zadaniach zleconych powiatu dokonuje się na podstawie decyzji Wojewody 
Mazowieckiego Nr 44/2018 z dnia 19 kwietnia 2018 roku. Powyższe środki  z rezerwy 
celowej (cz. 83, poz. 92) przeznaczone są na realizację przez Komendę Miejską 
Państwowej Straży Pożarnej zadań wynikających z ustawy z dnia 15 grudnia 2016 
roku o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej 
Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020” (Dz.U. z 2016r. poz. 
2140 z późn. zm.) w zakresie wyposażenia osobistego i ochronnego  funkcjonariuszy 
oraz sprzętu informatyki  i łączności .  

 

6. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 600 
w kwocie 2 000,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w związku z koniecznością 



12 

 

zabezpieczenia środków w Miejskim Zarządzie Dróg i Komunikacji na opłatę stałą za 
usługi wodne z Państwowego Gospodarstwa Wodnego, Wody Polskie- Zarząd Zlewni w 
Radomiu, zgodnie z art. 271 ust. 1 ustawy – Prawo wodne oraz § 6 Rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie jednostkowych stawek opłat za 
usługi wodne (Dz.U. 2017 poz. 2502).   

 

7. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 157 630,- w zadaniach własnych gminy wynika  z konieczności zwiększenia 
środków z tytułu odpisu na ZFŚS w szkołach i placówkach oświatowych oraz z potrzeby 
zabezpieczenia środków na poprawę stanu technicznego i doposażenie obiektów 
sportowych przy Publicznej Szkole Podstawowej nr  24. Publicznej Szkole Podstawowej 
nr  15 i Publicznej Szkole Podstawowej nr  30. 
 

8. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 900 
w kwocie 50 000,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków w Zakładzie Usług Komunalnych na realizację zadania  pn. Usuwanie, 
przetrzymywanie, transport i unieszkodliwienie/przekazywanie do unieszkodliwienia 
zwłok bezdomnych i dzikich zwierząt lub ich części z terenów Gminy Miasta Radomia. 

 

9. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 142 524,- w zadaniach własnych powiatu dokonuje się w celu zwiększenia 
środków z tytułu odpisu na ZFŚS w szkołach i placówkach oświatowych.  

 

10. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 
w kwocie 47 602,- w zadaniach własnych powiatu dokonuje się w celu zwiększenia 
środków z tytułu odpisu na ZFŚS w szkołach i placówkach oświatowych.  
 

11. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami i zadaniami klasyfikacji budżetowej 
w dziale 801 w kwocie 7 196,- z zadań własnych powiatu do zadań własnych gminy, 
dokonuje się w celu zwiększenia środków z tytułu odpisu na ZFŚS w szkołach i 
placówkach oświatowych.  
 

12. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami i zadaniami klasyfikacji budżetowej 
w dziale 854 w kwocie 2 585,- z zadań własnych powiatu do zadań własnych gminy, 
dokonuje się w celu zwiększenia środków z tytułu odpisu na ZFŚS w szkołach i 
placówkach oświatowych.  
 

13. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 
w kwocie 180 536,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się z uwagi na konieczność 
zwiększenia środków z tytułu odpisu na ZFŚS oraz środków na płace w szkołach i 
placówkach oświatowych. 
 

14. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 852 
w kwocie 15 170,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się: 
- w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenie i składki ZUS osoby zatrudnionej w 
Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej na umowę zlecenie,  świadczącej usługi 
superwizji dla pracowników socjalnych i zespołu do spraw przeciwdziałania przemocy; 
- w celu zwiększenia środków  na ZFŚS pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej; 



13 

 

- w celu zabezpieczenia środków w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej na szkolenie 
dla opiekunów osób starszych. 

 
15. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 854 

w kwocie 17 322,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w celu zwiększenia 
środków z tytułu odpisu na ZFŚS w szkołach i placówkach oświatowych. 

 
 

16. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 855 
w kwocie 677,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w celu zwiększenia środków 
na ZFŚS pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
 

17. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 921 
w kwocie 3 000,- w zadaniach własnych gminy dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków na usługi inspektora nadzoru budowlanego w związku z planowaną renowacją 
zabytkowego krzyża upamiętniającego powstańców styczniowych.  

 

18. Przesunięcia planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 855 
w kwocie 48 979,- w zadaniach zleconych gminy dokonuje się w celu zabezpieczenia 
środków na koszty obsługi zadań z zakresu świadczenia wychowawczego, świadczeń 
rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego.  
 

19. Przesunięcia planu wydatków między rozdziałami i zadaniami klasyfikacji budżetowej 
w dziale 852 w kwocie 3 000,- w zadaniach własnych powiatu dokonuje się w celu 
zwiększenia środków na szkolenia BHP dla pracowników Domu Pomocy Społecznej Nad 
Potokiem im. Bohdany „Danuty” Kijewskiej. 
 

 
 

 


